一般社団法人 山形県臨床検査技師会                       2019 年 9月吉日

会員各位

 一般社団法人山形県臨床検査技師 会長 居鶴 一彦

臨床一般部門 部門長 佐藤 美由紀

（公印略）

2019 年度 山形県臨床検査技師会 臨床一般部門研修会

2019 年度 大腸がん検診従事者講習会

謹啓 初秋の候、各県技師会会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。さてこの

たび、「2019 年度 山形県臨床検査技師会 臨床一般部門研修会」を下記の通り開催いたします。つき

ましてはご多忙と存じますが、多数ご参加下さいますようお願い申し上げます。

謹白

記

1 日時：2019 年 11 月 10 日（日）9：30～16：00

2 会場：山形大学医学部第 5 講義室

3 内容：9：00～ 9：30  受 付

9：35～10：05  会員発表 「演題 3題 （予定） 」

10：05～10：50  メーカー講演『便潜血について（仮）』栄研化学（株）

11：00～12：30  講 演 『AIに負けない体腔液検査～髄液，胸・腹水，心嚢液，関節液～』

講 師 弘前大学医学部附属病院 石山 雅大 技師

12：30～13：20  昼 食

13：20～14：20  ディスカッション『一般検査の日常業務を考える』

         ①尿検査の精度管理について

          発表者 山形大学医学部附属病院 佐藤 美由紀 技師

         ②尿沈渣鏡検基準について

          発表者 会員 3名（予定）

         ③その他

14：30～16：00  講 演 『意識したい！尿沈渣成分鑑別のポイント』

講 師  大原綜合病院   相田 惠美子 技師

16：00～     閉 会

４ 募集要項

① 募集人員：60 名

② 受講料：会員 1000 円  非会員 2000 円  昼食代 500 円

③ 申し込み締め切り：2019 年 10 月 21 日（月）

研修会事務局：〒990-9585 山形県山形市飯田西 2-2-2

       山形大学医学部附属病院 検査部 佐藤 美由紀

       TEL：023-628-5674（直通） FAX：023-628-5689

       E-mail：yamaringi55ippan@yahoo.co.jp

④ 履修単位 ：日臨技生涯教育研修単位：専門教科 20 点

：認定一般検査技師更新：20 単位

参加申込要綱

参加申し込みは、必要事項を施設ごとにまとめ、E-mail にてお申し込み下さい。（FAX でも可）

本研修会は認定一般検査技師の認定更新研修会として承認されていますので、参加証明書が必要な方

は認定番号も合わせてご記入下さい。

申し込み締め切りは 2019 年 10 月 21 日（月）です。

申し込み受付後、受付確認をメールで（FAX の場合は FAX で）返信いたします。1 週間以上受

付確認メール（FAX）が届かない場合は、申し込み事務局（TEL：023-628-5674）まで必ずお問

い合わせ下さい。

◇E-mail での申込み（受付確認を E-mail で返信します。必ず確認ください。）

①～⑤を列記し下記アドレスまで送信して下さい。

① 施設名 部署名

② 施設住所

③ 参加者氏名

④ 会員番号及び認定技師は認定番号

⑤ 昼食の有無

⑥ 一般検査の日常業務で悩んでいること、聞きたいこと（分野は問いません）

＊ディスカッションで話題にあげたいと思います。どんな些細なことでもOKです。

他施設ではどのようにしているのかお聞きし、この機会に普段の疑問を解消しまし

ょう！

山形大学医学部附属病院 佐藤 美由紀 E-mail：yamaringi55ippan@yahoo.co.jp

◇FAXでの申込み（受付確認をFAXで返信します。必ずFAX番号を記入ください。）

参加申込書に必要事項をご記入の上、FAX にて直接お申し込み下さい。

FAX 送付先：山形大学医学部附属病院検査部

Fax：023-628-5689

臨床一般部門研修会 参加申込書

施設名・部署

住  所
〒

電話番号

FAX 番号

（E-mail） (代表者氏名：        )

氏    名 会 員 番 号  （認 定 番 号） 昼食申込

一般検査の日常業務で悩んでいること、聞きたいこと（分野は問いません）

＊ディスカッションで話題にあげたいと思います。どんな些細なことでも OK で

す。他施設ではどのようにしているのかお聞きし、この機会に普段の疑問を解

消しましょう！

Fax：023-628-5689